
 

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Console Marcello 
Via Console Marcello, 9, 20156 Milano (MI) - Tel.: 02/88444956 

E-mail: MIIC8D200D@istruzione.it - Pec: MIIC8D200D@pec.istruzione.it 

C.F.: 80193870153 - C.M.: MIIC8D200D 
 

Protocollo come da segnatura  

 

Milano, 25 - 05 - 2023 

 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione candidature Avviso prot. n.  3230 del 18/05/2023  

 

PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-88 dal titolo “Tutti per TRE- 

RaccontiAmoCi” - CUP: J44C23000200007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0003489/U del 26/05/2023 11:57

I.7.3 - Atti di nomina di commissioni. comitati, e gruppi di lavoro



CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, recante 

modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal 

React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento 

per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo 

Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 

EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del 

programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo 

del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti 

a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO l’avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE"), di cui all'oggetto; 

VISTE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

VISTA la delibera n. 106 del 29/03/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTO l’Avviso di selezione per le figure di un tutor e tre esperti prot. n. 3230 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

DISPONE 
Art. 1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è così 
costituita. 

• Maria Luisa Di Nardo (con funzione di Presidente); 
• Valentino Rizzo (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 
• Ferdinando Martino (con funzione di segretario verbalizzante). 

Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso n.  3230 del 
18/05/2023. 

Art. 3 
Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire, presso i nominati commissari, le dichiarazioni di 
inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto, di interessi e di astensione. 

Art. 4 
La Commissione è convocata per il giorno 26/05/2023 alle ore 12.00.  

Art. 5 
La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto, nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale, sotto-sezione Composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi compo-
nenti e sul sito web: https://www.consolemarcello.edu.it/ 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Luisa Di Nardo 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CONSOLE MARCELLO
C.F. 80193870153 C.M. MIIC8D200D
AJ3OC59 - Ufficio protocollo

Prot. 0003489/U del 26/05/2023 11:57

I.7.3 - Atti di nomina di commissioni. comitati, e gruppi di lavoro

http://www.itdeleddalecce.gov.it/

		2023-05-26T13:18:11+0200
	MARIA LUISA DI NARDO




